Participium est pars orationis quæ pro uerbo accipitur: ex quo deriuatur naturaliter habēs genus casus q̄ ad similitudinē nominis & accidētia uerbi absq; discretione personæ & modorum.

Participalia nomina dicta quasi similia sunt partici piis. ut amans habitus.

Particulatim: membratim: per partes.

Particus: negotiator ipse.

Particulariter diuisæ. aut per partes distributæ.

Partim: in parte non ex toto diuisæ.

Partiri: diuidere. distribuere. separare. partiuit Salustius.

Partior deponens. ex eo componit̄ur deponens & neutrum. impartio & i partior. Partio tis: neutra liter dicimus.

Partior tiris deponens. actiue partior & partio ab utroq; cōnune uel deponēs. Compōi pōt bipartitor: inde bipartitus.

Patibulū: patus effusio. partio: acquisitio.

Partū: paratū. acquisitum. partum inde parturio & partito meditatiuum & frequentatiuum. paritura tamen inuenit̄ur p partura.

Parturit. parit. gignit.

Parturitio ſemium partus.

Partus. tis: factus. ſoboles. pgenies.

Paruipēdere. despicer: pendere enim æstimare ēst. Parum pusillum: modicum. leue. Pax: cōponit̄ per partū. ualde inodicū: paruimper. pauper. pauperior. rimus. paupertas. culus. paruuus unde paruulus paruitas componif̄ paruipendo. pars partis.

Paruū exigū: inodicū: inuolidum.

Parunculū: nauigium piratae.

Passa est sustinuit a patior dicit̄ etiam a pando: uel a pateo.

Pascha nunc tertium tempus est ſeculi ante legem ſub lege ſub gratia. Septenarius numerus perfetus. est: hoc igitur in lunari numero significa tur: Tertia enim hebdomada lunæ pasca celebra tur: qui dies occurrit a. xiii. in. xxi. ideo autem dies nostri pascae ad diem iudaeorum non occurrit: ut & dominicum diem: quo christus surrexit amplectemur. pasca quod græci ταῦτα και paschalia dicunt hebraice phase dicitur non a passione: ut quidam putant: quoniam ταῦτα in paschin græce dicitur pati: sed a transitu hebraice dictum est: eo q̄ tunc populus dei ex ægy

pro transierit: siue quia eo die christus de hoc mundo tranvierit: quae est oium festiuatum prima Paschalis festiuatus errorem uaria obseruantia gignit. latini namq; a tertio nonas martii usque i die em nonas aprilis lunam. xiii. inquirunt: & si. xivii. die dominico prouenerit: pascha protrahunt, graci primi menses lunam ab octauo idus martii usq; in tertio nonas aprilis obseruant & si quinta luna die dominico icurrit: sanctu pascha celebrat huiusmodi ergo dissensio inter utroseq; paschalē regulam turbat.

pascere: alere: nutritre: sustinere. pabulare.

Pasci: dilabi: difundi: nutriti: pris.

Pasco hāc rem & hac re. pasco scis ui pasco pastus tus: hāc pascua pluraliter. pastor, componitur de pasco patruis a um pascibilis.

Pascua significant refectionem spiritualem uel æternam.

Pascuus ager est q in hærbis animalibus uacat.

Phase hebraice pascha dicitur a nobis: quod a transitu istrael ipsi dixerunt.

Phaselus: genus leguminis.

Phaseolus diminutuum. phaselus quoq; genus nauiculae.

Passeres sunt minuta uolatilia a patuitate uocata: unde pusilli. hic passeris.

Passer significat uirum sanctum.

Passer: genus avis uel piscis.

Passim uulgo promiscue. inordinate, disperse ubique permixte.

Pasimonia: istituta.

Phasis græce dictio.

passio & propassio differunt: propassio reputat in culpa non tamen tenet in crimen. Ergo qui uidetur mulierē: & eius anima titillata fuerit. hic p passione percussus est. Si uero cōsenserit: & de cognitiōe in affectū uenerit: sicut scriptū est. transierunt in affectū cordis de propassione transiunt ad passionem: & huic non uoluntas peccandi deest sed occasio.

passiuia uerba sunt. quae ex actiuis nata semper passionē significant exceptis duob; metuo or timeo timeor. hæc ablatiuo casui cum præpositiōe a uel ab solent iungi: ut abstineor a te imperor a te uel ab illo. Datiuo etiam ut seruor tibi. Accusatiuo quoq; sed uel figurent ut abscinditur manum uel cum uidetur agere ipse ad quem passiuū referat uerbum: ut iduatur artus. Tertio modo quādo p diuersas res fit passio: ut pasco panē uel carnem passiuia datiuo uel ablatiuo iunguntur transituie ut doceor uideor ab illo & illi. Similiter passiuam uim habentia neutralium uel deponentia: uapo lo exulo nascor patior a te tibi: licet tantū accusatiū etiā addere his quibus per diuersas res fieri solet passio: ut doceor a te litteras: pasco carnem uituperor insipientem: & accingor ensem: quae omnia diuersis rebus nascuntur: & ex illa re ad unam pertinent.

pasiphe fingeatur a poetis fuisse quædam solis filia. quae cū tauri amore furebat. Dædalo operam dā

te lignea uacca inclusa ad nefarium iuitata est: ex qua natus est minotaurus.

paschia quod latine paternitas interpretatur: cum ex una radice multa turba diffunditur.

Phasma & phatasma idē ē. Sed phasma semper dubium est: illud quādoq; uera uero qnq; uana.

Pasmū dicit pati qui pallebit.

Pasta præclara.

Pastinaga hærba magnæ radicis: dicta p eius rā dix præcipius pastus sit hominis.

pastilli tortelli pigmentati uel unguenta.

Pastinare: fodere: plantare.

Pastinatum uocant agricolæ ferramentum bifurcum quo sœmina pangunt. unde ueteres uineæ repastinari dicunt: quæ refodiuntur.